
Konsultujemy Program współpracy z NGO na 2026
rok 

Do 31 lipca 2025 roku czekamy na wasze propozycje dotyczące Programu
współpracy Gminy Miasta Toruń z NGO na 2026 rok.

Pierwsze spotkanie konsultacyjne dotyczące programu współpracy odbyło się w
czwartek, 10 lipca 2025 roku w sali konferencyjnej Przystani Toruń. Wzięło w nim
udział blisko 60 osób reprezentujących toruńskie NGO oraz członkowie Rady
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia, która współorganizowała
konsultacje.

Spotkanie otworzyła Dagmara Zielińska Zastępczyni Prezydent Miasta
Torunia podkreślając rolę i znaczenie trzeciego sektora w życiu miasta:

– Serdecznie dziękuję Państwu za obecność i codzienne zaangażowanie w działania
na rzecz mieszkańców Torunia. Wasza aktywność jest bezcenna – to właśnie
organizacje pozarządowe często docierają tam, gdzie administracja nie sięga.
Dzisiejsze spotkanie to początek procesu współtworzenia dokumentu, który
wyznaczy ramy naszej współpracy w 2026 roku. Dagmara Zielińska zaznaczyła, że
współpraca miasta z organizacjami opiera się na dialogu i wzajemnym zaufaniu.
Miasto dąży do rozwijania partnerskich relacji z NGO.

Po wystąpieniu Pani Prezydent głos zabrała Przewodnicząca Rady Działalności
Pożytku Publicznego Miasta Torunia Aleksandra Łukomska-Smulska, która
podkreśliła, że tematyka i założenia spotkania zostały wypracowane wspólnie przez
członków Rady. W spotkaniu uczestniczyli również pełnomocnicy Prezydenta Miasta
Torunia: dr Michał Bomastyk - pełnomocnik ds. równości i Hubert Maciejewski -
pełnomocnik ds. młodzieży.

Spotkanie miało formę warsztatową. Uczestnicy pracowali przy stolikach
tematycznych, dzieląc się doświadczeniami i opiniami m.in. na temat wyzwań i
potrzeb NGO, procedur konkursowych, komunikacji z miastem, udziału w politykach
miejskich, wsparcia infrastrukturalnego, a także wolontariatu i aktywizacji
mieszkańców. Efekty tych rozmów zostaną wykorzystane przy opracowywaniu
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Programu współpracy na 2026 rok oraz jego wieloletniej wersji na lata 2026–2029.
W trakcie spotkania zbierano także pomysły na tegoroczne Toruńskie Forum
Organizacji Pozarządowych. Uczestnicy mogli zgłaszać swoje propozycje na
specjalnie przygotowanym flipcharcie.

Spotkanie zorganizowało Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich. Uczestnicy mieli
również okazję skorzystać z poczęstunku przygotowanego przez Przedsiębiorstwo
Społeczne Fundację Pro Omnis.

Jeśli nie mogłeś wziąć udziału w spotkaniu konsultacyjnym, prześlij nam swoją
propozycję w terminie do 31 lipca 2025 r. na adres: konsultacje@um.torun.pl.
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